¹ Matth. xvi, 23. — ² Joan. vi, 71. — ³ Rom. xi, 23. — ⁴ Gal. v, 21.

tum ferentibus cum tolerentia, illis cum sterilitate amricantibus.

LXXV. Vos autem innitentes tot evidentissimis testimoniis Legis, Prophetarum, Psalmorum, ipsius Domini, et Apostolorum, de sancta Ecclesia toto terrarum orbe diffusa, exigite ab istis ut ostendant de Africa, quod attinet ad partem Donati, aliqua manifesta de canonis libris testimonia. Neque enim, sicut jam dixi, ullo modo fieri posset, ut Ecclesia, sicut dicunt, et quod absit, tam cito ex tot gentibus peritura, tot testimonii tam sublimiter et tam indubitanter prædicaretur; et de ista, quam volunt, sua, quæ usque in finem, sicut contendunt, permanstra fuerat, taceretur. Mementote enim quid illi dictum sit, cum apud inferos torqueretur, et ad fratres suos aliquem ex mortuis mitti vellet. « Habent illic, » inquit, Moysen et Prophetas¹. » Et cum ille dicaret non eos credituros, nisi ad eosisset aliquis mortuorum: « Si Moysen, inquit, et Prophetas non audiunt, nec si quis ex mortuis resurrexerit, credent. » Dixit Moyses, quod « in semine Abrahæ benedicentur omnes gentes². » Dixerunt Prophetæ: « Tu vocaberis voluntas mea, et terra tua orbis terrarum³: » et, « Commemorabuntur, et convertentur ad Dominum universi fines terræ⁴. » His et talibus tam manifestis prænuntiationibus Ecclesiam demonstrantibus, isti credere noluerunt. Surrexit Dominus a mortuis, dixit « In nomine suo prædicari penitentiam et remissionem peccatorum per omnes gentes, incipientibus ab Jerusalem⁵. » Illi qui Moysi et Prophetis non crediderant, nec Domino resurgentι a mortuis crediderunt. Quid restat, nisi ut divitis illius tormenta sortiantur? Quæ vos fugientes dum adhuc tempus est, antequam

¹ Luc. xvi, 29. — ² Gen. xxii, 18. — ³ Isai. xliv, 4. — ⁴ Psal. xxi, 28. — ⁵ Luc. xxi, 47.